
 
 

 
Procès-Verbal 

Commission Régionale Des Terrains et Installations Sportives 

 
 

Commission Régionale Des Terrains et Installations Sportives des 23 et 27/05/2019    Page 1 | 3 

 

Réunions des 23 et 27 Mai 2019 
 
Présents : MM. GOURMAND, BOURGOGNON, D'AGOSTINO, DANON, GRANJON. 

Assiste : Mme VALDES. 

 

Envoyés à la FFF 
 

 Demande de classement fédéral du stade Municipal à Cranves Sales. 

 Demande de classement fédéral du stade Fétan à Trévoux. 

 Demande de confirmation de classement d'éclairage du Stade Séverine à Villeurbanne. 

 Demande de confirmation de classement d'éclairage du stade Dubost à Tassin la Demi-Lune. 

 

Eclairage 
 

Niveau E5 

 

Lyon : Stade de la Sauvegarde – NNI. 693892001 

Niveau E5 – 242 Lux – CU 0.72 – Emini/Emaxi 0.58. 

Rapport de visite effectué par M. GRANJON - Classement jusqu’au 27 Mai 2020. 

 

Niveau E Entrainement 

 

Saint Vulbas : Stade Michel Donze – NNI. 013900101 

Niveau E Entrainement – 70 Lux – CU 0.29 – Emini/Emaxi 0.13. 

Rapport de visite effectué par M. MEO - Classement jusqu’au 27 Mai 2021. 

 

Messimy sur Saône : Stade Jérôme Brevet – NNI. 012430101 

Niveau E Entrainement – 25 Lux – CU 0.40 – Emini/Emaxi 0.20. 

Rapport de visite effectué par M. PELLET - Classement jusqu’au 27 Mai 2021. 

 

Champagne en Valromey :  

Niveau E Entrainement – 62 Lux – CU 0.16 – Emini/Emaxi 0.07. 

Rapport de visite effectué par M. MEO - Classement jusqu’au 27 Mai 2021. 

 

Rendez-vous éclairage 
 

Stade le Mouton à Villefranche sur Saône : le 18 Juin 2019. 

Stade Espeyte à Cruas : le 14 Juin 2019. 

 

 



Commission Régionale Des Terrains et Installations Sportives des 23 et 27/05/2019    Page 2 | 3 

Installations 
 

Niveau 5 

 

Grignon : Stade de Neveau – NNI. 731300101 

Niveau 5 avec AOP du 26 Février 2011 

Rapport de visite effectué par MM. CREESTEE et THENIS – Classement jusqu'au 27 Mai 2029. 

 

Vertrieu : Stade de la Basanne – NNI. 385390101 

Niveau 5 avec AOP du 17 Août 1999 

Rapport de visite effectué par M. MEO – Classement jusqu'au 27 Mai 2029. 

Titre 6 – Circulaire 19  
A la prochaine échéance de classement décennale, cette installation ne pourra être confirmée en 
niveau 5 qu'à condition que les vestiaires soient mis en conformité avec le règlement de 2014 
(chapitre 1.3).  
Le titre 6 s'applique quelle que soit la nature du revêtement de sol de l'aire de jeu. 

 

Sciez : Stade Marcel Vulliez – NNI. 742630101 

Niveau 5 avec AOP du 29 Avril 2019 

Rapport de visite effectué par M. ROSSET – Classement jusqu'au 27 Mai 2029. 

 

Eclose Badinières : Sade Laurent Bellet – NNI. 381520101 

Niveau 5 avec AOP du 19 Mai 2008 

Rapport de visite effectué par M. TOUILLON – Classement jusqu'au 27 Mai 2029. 

 

Montelier : Stade Le Prieuré – NNI. 261970101 

Niveau 5 avec AOP du 24 Mai 2019 

Rapport de visite effectué par MM. GOURMAND et BOURGOGNON – Classement jusqu'au 27 Mai 

2029. 

Niveau 6 

 

Bellignat : Stade du Centre – NNI. 10310201 

Niveau 6 

Rapport de visite effectué par M. MAGDELAINE – Classement jusqu'au 27 Mai 2029. 

 

Niveau Foot à 11 

 

Chazey Bons : Stade Les Chandelles – NNI. 10980101 

Niveau Foot à 11 

Rapport de visite effectué par M. MEO – Classement jusqu'au 27 Mai 2029. 

 

Divers 
 
Courriers reçus le 22 Mai 2019 
 
 
District de l'Ain : Demande d'avis préalable du stade Michel Donze à St Vulbas. 
 



Commission Régionale Des Terrains et Installations Sportives des 23 et 27/05/2019    Page 3 | 3 

District de l'Isère : Demande de classement fédéral du stade Laurent Bellet à Eclose Badinières. 
 
Courriers reçus le 23 Mai 2019 
 
District de Savoie : Demande de classement fédéral du stade de Neveau à GRIGNON. 
 
District de l'Ain : 
Demande de classement fédéral du stade du Centre à Bellignat.  
Demande de classement fédéral du stade Municipal à Chazey Bons.  
Demande de classement fédéral du stade de la Basanne à Vertrieu. 
Demande de classement d'éclairage du stade Municipal à Champagne en Valmorey. 
Demande de classement d'éclairage du stade Municipal à Messimy sur Saône. 
Demande de classement d'éclairage du stade Michel Donze à St Vulbas. 
 
FFF CFTIS : Demande de renseignements  sur la demande de classement en niveau 1 du stade de 
Gerland à Lyon. 
 
Futsal Cournon : Demande de rendez-vous pour l'homologation des gymnases GARDET et BOISSET. 
 
Courriers reçus le 24 Mai 2019 
 
Mairie de Villefranche : Reçu le rapport d'intervention de l'entreprise SOCOTEC pour le stade Jean le 
Mouton. 
 
District de Lyon et du Rhône : Reçu le certificat de conformité d'éclairage du Parc Sportif de 
Francheville. 
 
Courriers reçus le 27 Mai 2019 
 
District de Lyon et du Rhône : Demande de classement fédéral d'éclairage du stade Marc Vivien Foé 
à Lyon. 
 
Mairie de Francheville : Reçu un courrier de la Mairie concernant la maintenance de l'éclairage du 
Parc Sportif de Francheville. 
 
District de l'Ain : Reçu le plan des vestiaires préfabriqués du stade de Fétan à Trévoux. 

 
Mairie du Roux : Reçu le plan de l'éclairage du stade Municipal. 
 
District de l'Isère : Demande d'avis préalable du stade Auguste Delaune à Saint Martin d'Hères. 
 
Courrier reçu le 28 Mai 2019 
 
District de l'Ain : Reçus les tests in situ des stades de Montrevel en Bresse et de Marboz. 
 
 
 
Le Président,  Le Secrétaire, 
 
 
 

Roland GOURMAND Henri BOURGOGNON 


